
 

 

 

 

 

 

 

１学期を終えて 
 校長 佐 藤 裕 哉 

 

本日１学期終業式を迎えました。保護者・地域の皆様におかれましては、

本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、心より感謝申しあげます。 

さて、夏休み中のお子様の過ごし方について、いくつかご家庭でもご指

導いただきたく思います 

 

１ 規則正しい生活習慣 

休み中に夜型生活にならないよう、朝晩の決まっ 

た時間に起床・就寝し、バランスの取れた食事を摂る 

ようにしましょう。また、学習習慣を途切れさせない 

よう、毎日少しずつでも勉強を続けることが重要です。 

 

２ 熱中症対策 

暑い日には無理をせず、こまめな水分補給と適度な 

休憩を心掛けましょう。また、外出時には帽子をかぶ 

り、涼しい服装を選びましょう。寝不足や疲れがある 

と、熱中症のリスクが高まるそうです。毎日の体調管 

理にも注意しましょう。 

 

３ 交通事故防止 

道路を渡る際や自転車に乗る際には、交通ルールを 

守り、安全確認を徹底しましょう。また、歩道で遊び 

ながら歩いたり、歩道からはみ出たりしないよう、周 

りの人への迷惑にならないようにしましょう。 

 

一 誠 
■■ 学校の教育目標 ■■ 

○よく考え進んで学ぶ子 

○明るく心の豊かな子 

○じょうぶでたくましい子 

 

令和６年７月２４日 

 

 

 

 

学校だより ＮＯ．５ 新ひだか町立高静小学校 

HP の QRコード 



４ 水の事故防止 

全国で、毎年のように子供達が海や川での水の事故 

で亡くなっています。絶対に子供だけで遊びに行かな 

いようにご指導願います。 

 

５ ＳＮＳ等のトラブル防止 

インターネットや SNSの利用で、不適切な投稿や個 

人情報の漏洩など、トラブルの原因となることがあり 

ます。お子様の携帯・スマホは各ご家庭でしっかりと 

管理し、ルールを守るようご指導いただきたく思いま 

す。また、不審なメッセージやトラブルに巻き込まれ 

た場合は、すぐに大人に相談するようにご指導ください。 

 

保護者の皆様におかれましては、お子様が安全で充実した夏休みを過ご

せるよう、ご協力を申し上げます。そして、子供達に夏休みの楽しい思い

出がたくさんできるよう願っております。 

 

 

お知らせ 
◯８月１３日から１６日までは学校閉庁日となっており、職員は出勤して

おりません。さくら連絡網の「学校への連絡」での書き込みをしていた

だければ、管理職に通知が届くことになっております。急きょ連絡がし

たい場合にご活用ください。 

 

また、どうしても電話で連絡を取る必要がある場合には、新ひだか町教

育委員会にご連絡ください。緊急の場合には管理職に連絡が来るように

なっています。 

 

◯夏休みは８月２１日（水）までの２８日間です。なお、２学期の始業式

は８月２２日（木）、給食ありの４時間授業です。 

 


